UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De defectu panis. c. 50

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De defectibus

Requiescant in pace si legit pro defunctis. q[uod]o dicitur ibi dicitur
verit ad populum, et ulti in ore solito benedicit, si non legit pro
defunctis: pro quibus si legit benedictionem h[ab]ent pretermittit.
Tum dicit Dominus vobiscum, et signans seipsum in fronte, ostendit
pectore, continuat. Initium sancti Euangelij secundum Iohannem.

In principio tecum, ut supra. Quo finito, vestes sacras, quas rece-
pit, ibidem deponit. Omnia premissa in h[ab]ent missa vicuntur
voce intelligibili: ita quod ab oibus illis, qui intersunt, audiantur.

De eadem missa coram infirmo, vel alia persona celebranda. Cap. 48.

Et si aliquis accidat, quod quis infirmus, vel alius velit missam
audire, ubi non est sacerdos ad missam celebrandam disposi-
tus, quod ipse eadem die celebravit, vel ex alia legitima causa, po-
terit sacerdos in ecclesia vel alio loco conuenienti, ut premit-
tur, missam habent sicciam legere in oibus et per oia, prout supe-
rius de missa natali dictum est: et non debet in ea sacra ostende-
re: et si illud in ecclesia ibidem in loco suo sacro habeat para-
rum propter periculum ostensionis. Ad laudem saluatoris nostri.

Tractatus de defectibus in missa occurrentibus. Cap. 49.

Defectus missae sunt, quod requisita ad missae celebrationem de-
ficiunt. Ipsi autem defectus distinguuntur aut ex parte sacerdoti, aut
ex parte i[n]ministri, aut ex parte ministerij, quod in sacro requirit pa-
nis triticeus, vinum de vite, aqua naturalis: et sunt hec ex parte
materie. Ex parte vero formae requiruntur verba consecrationis,
et intentio consecrantis. In ministerio autem requiritur exterius per-
bitum vestimentum, et in corpore ieiunium, et dispositio metus et aie-
quodque sit rite ordinatus. Et in ministerio requiritur, quod missa co-
pleatur, scilicet sacrificium sit completum et perfectum: et quod sacerdos su-
mat sacrificium coicando. Unde de his dicendum est per ordinem.

Capitulo de defectu panis. Cap. 50.

Sciendum est igitur, quod sufficiens in pane fermentato, grauitate
peccat: quod facit contra statutum et quietudinem ecclesie. Si vero
sufficiatur in pane, qui incipit corrupi, sicut grauitate peccat. Et si
sufficiendo in azymo corrupto et infecto per irreuerentiam sacrificii
talis panis si sufficiatur sacram est. Sed si panis sit adeo corru-
ptus, ita quod in eo deficeret species panis, non potest suffici; hoc est per
verba sacrificii non efficitur corpus Christi: et quod species maneat, potest co-
gnosci ex hoc: quod continuitas non est soluta, nec alia accidentia abla-

Yirmissa occurrentibus.

95

ta. Hec S. Tho. et Albertus. Item sigrana alterius generis
sunt ad mista tritico in tanta quantitate, qd altia spes faciat,
sive qd medium constituant, non poterit eo fieri sacram, in ex modo
quantitate non impeditur. S. Tho. et Albertus, et Petrus.

CSi panis sit de aqua rosacea defectus dubitatetur inter docto-
res. Et S. Th. dicit esse probabilem, qd non possit confici. **C**Si sacerdos infra missam ante consecrationem aduerat hostiam no
naturam, vel esse corruptam; remota illa hostia, aliam po-
nat; et a canone reincipiat. Si vero post consecrationem hoc aduer-
tit idem faciat ponendo aliam hostiam; et eam sumendo: sed ni-
bilominus postea illam primam sumat: aut alijs sumendaz tra-
dat, vel eam reverenter servet. Petrus. Quid autem dicit hic
Petrus qd reincipiat a canone. S. Th. tñ dicit in simili casu esse
reincipiendum tñ a verbis consecrationis, vt habes infra. Si
vero sacerdos aduerat dictum defectum hostie postquam sum-
psit: licet in isto casu variet docto. tamen S. Tho. tenet in Ter-
tia parte, qd debet aliam ponere hostiam, et consecrare, et sume-
re: qd preceptum de perfectione sacri maiorum est ponderis quam
preceptum, qd a iugis sumatur. **C**Per id autem quod dicit
Petrus: Si sacerdos infra missam aduerat hostiam non esse
triticeam, vel esse corruptam, patet quid agendum sit. Si nulla ho-
stia fuerit posita, vel si posita fuerit perdita. Et per id quod di-
cit S. Tho. si aduerat de defectu hostie post eius sumptionem
potest hoc idem intelligi, si aduerat etiam post sumptionem san-
guinis, rursus qd ponat nouum panem et nouum vinum et con-
secrat, atqz prosequitur, et sumat, ne sacram remaneat imperfec-
tum: quod magis expresse apparebit infra, ybi statim dicetur
de defectu vini, et ponent magis expressa verba ipsius S. Tho.

CQuae esse debet vino, qd in consecratione sacri eucharis-
tie ministratur, et de defectibus eius qui occurtere possit. Cap. 51.

O Vino primo sciendum est, qd si vino factum est omni-
no acetum, no potest de ipso confici sanguis Christi: quia
vino dissert et acetum, sicut viuum et mortuum, sicut philosophus. Sed si vino sit in via quasi acescendi, tunc idem est in-
dicum, quod de pane, qui est in via ad corruptionem, scilicet qd
potest confici: peccat tamen huiusmodi conficiens grauter, pro-
pter irreverentiam sacramenti. Sanct. Thomas, et Albertus.

Et